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[Jens Thoft] 
da godt tosset, hvis ikke man går sammen med 
4 andre kolleger, som ejer samme store formu- 
er, og laver et aktieselskab i fællesskab for så 
selvfølgelig at likvidere med regelmæssige mel- 
lemrum. Man er da godt tosset, hvis ikke man 
gør det. Men det er da for dårligt, at de borgerli- 
ge end ikke vil erkende, at der her er et pro- 
blem. Så langt synes jeg da i det mindste vi bur- 
de kunne være kommet i dag. 

SF er selvfølgelig villig til at støtte det social- 
demokratiske forslag. Jeg ville gerne, om vi 
kunne beskatte enhver form for avance. Jeg sy- 
nes, det er utilfredsstillende, at man undgår be- 
skatning, selv om jeg godt ved, at man lægger 
nogle bundfradrag og siger, at småaktionærer 
ikke skal betale skat. Men jeg synes, enhver 
form for avance burde beskattes, og det skal 
være min kritik af forslaget. 

Men endnu en gang en appel til de borgerli- 
ge : Kan I da ikke erkende, at der er et problem, 
og erkende, at vi, hvis vi ikke vil gøre noget ved 
det, efterlader en ladeport åben i skattesyste- 
met for velhavergrupper? Kan I da ikke komme 
så langt i det mindste? Jeg synes, det er skam- 
løst, at man end ikke erkender problemet. Så 
blind bør man ikke være, selv om man er bor- 
gerlig. 

Jeg kan heller ikke forstå, selv set fra en al- 
mindelig borgerlig liberal synsvinkel, at det 
kan være rimeligt at indføre et skattesystem, 
hvor de, der ønsker at omgå reglerne, slipper 
langt billigere i skat og dermed konkurrence- 
mæssigt får en helt anden stilling end dem, der 
opfører sig hæderligt og anstændigt. 

Der er da ikke meget liberalisme eller frisind 
i, at de, der ønsker at undgå beskatning, så let 
som ingenting kan undgå det. Kan vi dog ikke i 
det mindste komme så langt, at I erkender, der 
er et problem? 

Første næstformand (Henning Rasmussen): 
Man skal være lidt forsigtig med den direkte 

tiltale, også i I-form. 

Ole Donner (FP): 
Fremskridtspartiet kan ikke støtte det beslut- 

ningsforslag, der ligger her. Vi er enige med 
skatteministeren i mange af de ting, der blev 
sagt ved forhandlingens begyndelse. Vi mener, 
at man skal medvirke til, at flere borgere bruger 
aktieopkøb som opsparing og laver en langsig- 
tet investering. Vi er selvfølgelig opmærksom- 

me på, at den også kan være risikofyldt. Vi me- 
ner også, at der er besværligheder ved en sådan 
ordning, der er uoverskuelige. Det vil være 
svært at administrere, og det vil ramme tilfæl- 
digt. Vi mener også nok, at det er et led i Social- 
demokratiets jagt på hovedaktionærer. 

Hr. Jens Thoft anmoder de borgerlige partier 
om i hvert fald at indrømme, at der er et pro- 
blem. Jeg vil da godt til hr. Jens Thoft sige, at 
det er da rigtigt, at man da nemt kan lave kon- 
struktioner -  i denne sag -  som medfører, at 
man får en lavere beskatning, men som hr. Jens 
Thoft også sagde, skal der i hvert fald være fire 
kumpaner mere, der skal være enige i ordnin- 
gen, for at det kan lade sig gøre. Men det vil al- 
tid være et problem, når man laver nogle ind- 
viklede regler. De vil altid kunne omgås, og det 
vil nok fortsat være sådan, at den kloge narrer 
den mindre kloge; men vi kan altså ikke støtte 
forslaget. 

Bente Juncker (CD): 
Centrum-Demokraterne kan heller ikke støt- 

te det socialdemokratiske beslutningsforslag. 
Jeg vil gerne sige til Socialdemokratiet, at det er 
en anden holding, der ligger til grund for os, 
end den socialdemokratiske. Vi har en anden 
holdning til erhvervslivet. Det troede jeg egent- 
lig også at Socialdemokratiet havde, fordi det 
har været meget optaget af arbejdspladser og 
af, at det skal gå godt for erhvervslivet. Men 
med dette forslag bliver erhvervslivet virkelig 
rystet. 

Jeg har fået mange henvendelser om dette 
forslag. Dansk erhvervsliv er virkelig meget ke- 
de af det, hvis det bliver vedtaget her i Folketin- 
get. 

Man vil afskaffe 3-års-reglen, som en social- 
demokratisk regering i øvrigt indførte i 1981. 
Jeg synes, vi skal undersøge i udvalget, hvor- 
dan reglerne er i de andre EF-lande, som vi skal 
samarbejde med. Jeg ved, at der i Tyskland kun 
er en 6-måneders-regel, hvorefter man kan tage 
pengene ud skattefrit. Jeg kunne da tænke mig, 
at Danmark fik en 12-måneders-regel, så vi 
gjorde det lidt mere lempeligt for erhvervslivet. 

Vi mener, at dette forslag vil gøre det svært 
for erhvervslivet at skaffe kapital, at skabe 
grundlag for nye investeringer og for nye ar- 
bejdspladser, vi meget gerne skulle i gang med. 


